1 класс (иностранные граждане, лица без гражданства)
[bookmark: _GoBack]Директору МБОУ «Старогородская ООШ»
Лотову И.А.
родителя (законного представителя):
Фамилия
Имя
Отчество
(при наличии)
Место регистрации:
город
улица
дом	корп.	кв.
телефон
(при наличии)
адрес электронной почты
(при наличии)
заявление.
Прошу принять моего ребенка______________________________________
(Ф.И.О. (последнее при наличии) полностью,
число, месяц, год рождения)
зарегистрированного по адресу:
проживающего по адресу:
в 1 класс Директору МБОУ «Старогородская ООШ»   20____ / 20      учебного года
Льготные условия:
(наименование льготы, документ, подтверждающий льготу, регистрационный №, дата выдачи, кем выдан)
Язык образования -________________, родной язык из числа языков народов Российской
Федерации, в том числе русского языка как родного языка -	.
С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МКОУ ООШ д.подгорцы ознакомлен(а).
Я,
(Ф.И.О. (последнее при наличии) родителей (законных представителей)
даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка
(Ф.И.О. ребенка, последнее при наличии)
в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».
Я,
(Ф.И.О. (последнее при наличии) родителей (законных представителей)
даю согласие на прохождение тестирования на знание русского языка моим ребенком
(Ф.И.О. ребенка, последнее при наличии)
в соответствии с требованиями приказов Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, 171.
Приложение:

1 класс (иностранные граждане, лица без гражданства)
· копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или законность представления прав ребенка);
· копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его законного (законных) представителя (представителей) или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, на территории Российской Федерации (действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное проживание в целях получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом или международным договором Российской Федерации документы, подтверждающие право иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание (проживание) в Российской Федерации) (не распространяется на граждан Республики Беларусь);
·  копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (не распространяется на граждан Республики Беларусь);
·  копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком, являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающим, являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, в образовательных организациях иностранного (иностранных) государства (государств) (со 2 по 11 класс) (при наличии) (не распространяется на граждан Республики Беларусь);
· копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина; для лиц без гражданства: документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание, временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской Федерации, вид на жительство и иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документов, удостоверяющих личность лица без гражданства);
· копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному (законным) представителю (представителям) идентификационного номера налогоплательщика; страхового номера индивидуального лицевого счета (далее - СНИЛС) (при наличии), а также СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (при наличии) (не распространяется на граждан Республики Беларусь);
· медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федераций федеральным органом исполнительной власти в соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (не распространяется на граждан Республики Беларусь);
· копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным представителем) трудовой деятельности (при наличии) (не распространяется на граждан Республики Беларусь).
· иные документы, по усмотрению родителей (законных представителей).
«_________»
20 г.
(подпись)
(расшифровка)